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Pristatymo rengėjas: Energetikos ministerija. 

Pristatymo tikslas: pristatyti Vyriausybei planuojamus Suskystintų gamtinių dujų terminalo 

įstatymo pakeitimus ir su tuo susijusius sprendimus Lietuvos mastu.  

 

Poreikis:  

2018-04-13 ir 2018-08-20 Ekonominės infrastruktūros plėtros komisijos posėdžių metu buvo 

apsispręsta dėl suskystintų gamtinių dujų (SGD) tiekimo užtikrinimo ir plėtros scenarijų Lietuvoje 

po 2024 m. taip pat šių posėdžių metu buvo pritarta „Ilgalaikės suskystintų gamtinių dujų importo 

terminalo veiklos užtikrinimo projekto pagrindiniams projekto etapams ir sprendimams“ (toliau – 

Veiksmų planas). Įgyvendinant šį Veiksmų planą, yra parengtas ir šiuo metu Vyriausybei pateiktas 

Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo pakeitimo projektas ir kitų 

susijusių įstatymų pakeitimų projektai.  

Suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo projektas įtrauktas į sąrašą projektų, kurių 

galimo poveikio analizės išvadas ir rezultatus reikia pristatyti Vyriausybei iki svarstant patį 

teisės aktą. 
 

Pristatymo esmė:  

Pristatant minėtą reguliavimo iniciatyvą, bus atskleisti šie esminiai aspektai: 

- Sprendžiama problema ir jos mastas – regioninės dujų rinkos sukūrimas ir SGDT kaštų 

mažinimas; 

- Siūlomos reglamentavimo priemonės –– pasirinktas SGDT administravimo scenarijus; 

- Siūlomų įgyvendinti priemonių visumos įgyvendinimo kaštai; 

- Siūlomų priemonių nauda.  

Medžiaga (skaidrės) bus pateiktos vėliau.  

 

Dalykinio vertimo išvada:  
 

Atsižvelgiant į tai, kad SGD terminalo įstatymas jau pateiktas Vyriausybei ir į tai, kad pagal 

Ekonominės infrastruktūros komisijos priimtus sprendimus – Veiksmų planą, šis įstatymo projektas 

turi būti svarstomas Seime 2018 m. rudens sesijoje, siūlytina teisinio reglamentavimo pristatymą 

įtraukti į artimiausio Vyriausybės pasitarimo darbotvarkę.  

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėja                                      Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

 


